
 
 

 

  

Kupní smlouva   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o. 
sídlo:   Vápenice 17/2970, 796 01  Prostějov 
IČ:  46972021 
kontaktní email: zakazky@navratilpv.cz 
zastoupený:  Ing. Bc. Josefem Velešíkem, jednatelem 
dále jen „prodávající“  
 
a 
 
Městys Náměšť na Hané 
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 
IČ: 00299260 
zastoupena starostou: Mgr. Martou Husičkovou, starostkou 
dále jen „kupující“ 
 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto 
kupní smlouvu: 

 
 

I. Předmět smlouvy 
1.1 Prodávající získal zakázku podle této smlouvy na základě úspěchu ve výběrovém řízení na 
Modernizace ZŠ Náměšť na Hané – dodávka vybavení, část C – vybavení IT“. 
 
1.2 Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu jednotlivé dodávky dle přílohy této 
kupní smlouvy – rozpočtu, (dále jen “předmět koupě”)  
 
1.3 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je novou věcí, tj. věcí, která dosud nebyla předmětem 
odpisů.   
 
1.4 Součástí dodávky předmětu koupě podle této smlouvy je jeho doprava do místa dodání, montáž, 
instalace a zaškolení obsluhy.  
 
1.5 Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.  
 
 

II. Převod vlastnického práva 
2.1 Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího po zaplacení celé 
kupní ceny, přičemž kupující s převodem vlastnického práva až po zaplacení kupní ceny souhlasí.  
 
 
 
 
 

mailto:zakazky@navratilpv.cz


 

  
 
 

 
2 

III. Kupní cena, splatnost kupní ceny, platební podmínky 
3.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu celkem ve výši   3 758 619,37 Kč, z toho: 
cena bez DPH činí  ………    3 106 297,--   Kč   
DPH v sazbě 21 % činí ....        652 322,37 Kč.   
Cena je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího 
spojené s prodejem předmětu koupě, s jeho dopravou do místa plnění, vykládkou, montáží a instalací. 
 
3.2 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude kupujícímu uhrazena po dodání a převzetí celého 
předmětu koupě. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 30 dní ode dne doručení objednateli. 
 
3.3 Faktury (daňové doklady) prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a 
zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat: 

 označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 

 identifikační údaje objednatele,  

 identifikační údaje zhotovitele, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena 

 popis plnění 

 datum vystavení a odeslání faktury 

 datum uskutečnění zdanitelného plnění 

 datum splatnosti 

 výši částky bez DPH    

 sazbu DPH 

 výši DPH, zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

 cenu celkem včetně DPH 

 podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila. 
 

3.4 V každé faktuře musí být uvedeno reg. č. projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003611. 
 
3.5 Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady nejpozději do tří dnů od jejího 
doručení, jestliže nebude splňovat podmínky uvedené v bodech 3.2 až 3.4. Lhůta k zaplacení 
vyfakturované částky běží v tom případě až od doručení řádné faktury kupujícímu. Pokud kupující 
nevrátí fakturu prodávajícímu k opravě ve lhůtě stanovené ve větě první tohoto bodu, má se zato, že 
s fakturou souhlasí. 
 
3.6 Kupní cena bude v daňových dokladech uvedena v měně CZK v členění na cenu bez DPH, výši 
DPH a celkovou cenu včetně DPH. 
 

IV. Doba a místo plnění 
4.1 Plnění bude zahájeno a ukončeno v následujících termínech: 

Zahájení plnění:  ihned po podpisu smlouvy  
Ukončení plnění: nejpozději do 8 týdnů od zahájení 

 
4.2 Místem plnění, kam bude předmět koupě dopraven je objektem Základní školy na ul. Komenského 
č.p.283, p.č. st. 176 (zastavěná plocha a nádvoří) k.ú. Náměšť na Hané. 
 
4.3 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou součinnost potřebnou při dodání předmětu 
koupě, včetně přípravy místa instalace dodávek.    
 



 

  
 
 

 
3 

4.4 Kupující je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do dvou dnů poté, co mu prodávající oznámí, 
že ukončil práce, dodávky a služby související s dodáním předmětu koupě.   
 

 
V. Odpovědnost za vady, záruka a servisní služby 

5.1 Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů předmětu 
koupě stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či obecně závaznými právními předpisy. 
Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět koupě v době jeho dodání 
kupujícímu, a dále za ty, které se na předmětu koupě vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 5.2. 
 
5.2 Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
předmětu koupě spočívající v tom, že předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití 
k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet od 
protokolárního předání a převzetí předmětu koupě.   
 
5.3 Kupující je povinen vadu podle bodu 5.1 věty druhé uplatnit u prodávajícího neprodleně po jejím 
zjištění. V reklamaci musí být vada popsána a musí být uvedeno, jak se vada projevuje. Právo 
kupujícího z vad předmětu koupě zaniká, pokud prodávající neoznámí vadu bez zbytečného odkladu 
poté, kdy ji zjistí nebo bez zbytečného odkladu poté, kdy mohla být zjištěna později při vynaložení 
odborné péče, nejpozději však do konce záruční doby. 
 
5.4 Během záruční doby je prodávající povinen na vlastní náklady opravit nebo vyměnit vadné části 
předmětu koupě.  Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do doby 
odstranění vady předmětu koupě.  
 
5.5 Prodávající neodpovídá za vady vzniklé nesprávným používáním předmětu koupě a jeho běžným 
opotřebením.  
 

VI. Smluvní sankce 
6.1 V případě nedodržení termínu dodání předmětu koupě je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý i jen započatý kalendářní den prodlení.  
 
6.2 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, k níž je dle 
bodu 3.2 této smlouvy povinen, povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,015 % z dlužné částky, s jejíž úhradou bude v prodlení, a to za každý i jen započatý den prodlení až 
do zaplacení.  
 
6.3 Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů poté, co byla písemná výzva jedné strany k jejímu zaplacení 
doručena druhé straně.  
 
6.4 Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 6.1 až 6.3, není dotčeno právo na 
náhradu škody, a to ani do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.  
 
6.5 Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 6.1 až 6.3, trvá i po skončení trvání 
této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

 
VII. Doručování a kontaktní údaje 

7.1 Jakékoli oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této smlouvy, může být doručen 
nebo předán osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou nebo e-mailem smluvní straně, které 



 

  
 
 

 
4 

má být doručen, na její adresu, příp. kontaktní emailovou adresu, uvedené při identifikaci smluvních 
stran výše v této smlouvě, nebo na jinou adresu, kterou písemně sdělí druhé smluvní straně.  
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
8.1 Prodávající – dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. 
poddodavatelů. 
 
8.2 Prodávající - dodavatel včetně jeho případných poddodavatelů jsou povinni uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel případně 
poddodavatel použít. 
 
8.3 Prodávající - dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komisi, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného úřadu finanční správy a dalších oprávněných úřadů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 
8.4 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami. 
 
8.5 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely vážně, s vědomím jejích právních následků, 
podle pravé a svobodné vůle, aniž by jednaly z donucení nebo v tísni, smlouvu si pečlivě přečetly, 
jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
9.1 Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na Zastupitelstvu Městyse 
Náměšť na Hané, konaném dne 14.08.2019, usnesením č. UR/36/3/2019. 
 
Příloha : Dodávka IT - rozpočet 
 
V Prostějově, dne:  ……………    V ………..……………….,  dne …………… 
 
 
 
 
 
 
……………………………………    ………………………………. 
osoba jednající za prodávajícího    osoba jednající za kupujícího        
Ing. Bc. Josef Velešík, jednatel    Mgr. Marta Husičková, starostka 


		2019-09-04T12:37:40+0200
	Josef Velešík


		2019-09-04T16:38:08+0200
	Mgr. Marta Husičková




